INDEX RERUM.

DE LYRA VITA. 9-10
CORNELIUS A LAPIDE IN ECCLESIASTEN PROLEGOMENA. Ibid.

S. Hieronymus presbyteri in ECCLESIASTEN, ad Paulum et Iustitiam. 50

IN ECCLESIASTEN COMMENTARIUM. 31-32

Caput primum. Omnia vanam, et nihil sub sole omnium rerum diligenter esse inquisitio- nem, hancque incertam et spiritus afflictione. Ibid.

Commentarium. 33-34

Cap. II. In deliciis, opibus, adiectionis, et in horum labore subesse vanitatem et spiritus afflictionem. Vanum quoque esse industria quia pro labore labore, cum qualsi futurus sit, ignoretur. 59-60

Commentarium. 41-42

Cap. III. Omnia suo tempore provenient et evan- nient. Nata in hac caducis ac labilis mentis re- quis. Unus hominis et jumentorum interitus. 55-56

C. monitionem. 56

Cap. IV. Arguit vite hujus vanitas ex innocu- tum oppressionem, et quod humana industria poteat invadere; item ex stolidi ostentatione, et ex heretico non habentis laboribus. Explicavit societatis communia, ac regum regnorum vanitatem; stultorum vacuous praeteritor obiectu. 67-68

Commentarium. 69-70

Cap. V. Nem temere de Deo ejusque providentia loquendum; vota redenda; non mirandum de ege- norum oppressionem, cum iniqui iudicent inaequat. Quam misera avari nunquam reptili condito, item divitis coarsioribus divitis, in propriam nonnum- quam periculiu. 75-76

Commentarium. 77-78

Cap. VI. Miseranda rursum vanitas avari, qui ne necessaria quidem audet acquisiti. 81-82

Commentarium. Ibid.

Cap. VII. Vanum est majora se querere; inter- mala que quibus magis eligenda; sapientia utilior cum divitis; oles malis preveniendis. Ne plus quam oportet sapientia justus sis. Quam sit amarum et periculoso mulieris consortium. Homo a Deo crea- tis rectus. 85-86

Commentarium. 87-88

Cap. VIII. In vlna iacet sapientia; à Dei prae- cipuis non recedendum. Homo novit tantum presentiam, neque mortem potest evadere. Impi ob Dei indol- gentiam peccant liberiori. Vanitatem videat quid justis aspi. ac impis simila lie evenient. Opusum Del ratio non investiganda. 99-100

Commentarium. 101-102

Cap. IX. Nemo set an odio vel amore aliqui sit, quod eadem omnibus lie evenient. Instanter nunc laborandum, cum post hanc brevem incertam vita tam, nullum amplius operandi tempus superstit. Sa- piencia, licet prestat fortitudini, in paupere tame- contemnit. 103-110

Commentarium. 111-112

Cap. X. Sapientia à stuto differens. Tentationibus potensis sibi resistendum. De stuto ac servo elatis, et de divite ac principi humiliatis. Oculatus detractor serpenti comparatur. De puro et pri- ciopus manè comedentibus. Neque regi, neque divisi detrahendum. 112-120

Commentarium. 121-122

Cap. XI. Nostra alii impertienda, ac bene semper operandum. Hominis post mortem julicium immuta- bale, cuius proprie memoriam retenentam, nam de omnibus uideandis sumus. Iram et militiam am- 299-300

das à corde. 151-152

Commentarium. Ibid.

Cap. XII. Deum in juventute p̄e oculis habendum, antequam succedit molestia senectus, tandemque no- viissima mors. Cum omnia sint vanitas, servanda Dei precepta; nam de omnibus reddenda ratio. 157-158

Commentarium. 159-160

Instructions et mystères que renferme le livre de l'Ecclesiaste. 149-150

BOSSUETI vita. 155-156

IN CANTICUM CANTICORUM PREFATI. 157-158

I. Christi cum Ecclesia sanctisque animabus conju- cito, conjugalis amoris ligata ac sacramento admira- brata. Ibid.

II. Salomonis ac filia Pharaonis casti amores, ad inyos mysteriis assumpti, ex psal. 44, cum utriusque carnis discrimine. 159

III. Nuptialis festivitas per septem dies: hinc drama- ticus nunc sive Ecclesia pastoralis constitutio; que personae inducentur. 160

IV. A quibus quo spiritu hoc canticum legen- dum qualesvis interpretes habuerit. 161

ROSENTHALI in Salomonis CANTICO Proemium. 165

I. Libri inscriptio. Ibid.

II. Continetur hoc libro unum continuum car- mon. Ibid.

III. Carminis argumentum et consilium. 167

IV. Carminis actas. 174

NATALIS ALEXANDRI in CANTICUM CANTICORUM Disser- tatione. 175

Propositio unica. Canticum canticorum amatorum carmen esse in gratiam illae Pharaonis a Salomone conditum, et noli ali quam garrigue conjugum, tenetique amantum sub noctis susseruus experiente, imp̄ asserunt cum veteribus hereticis Anabaptista, Castalio et Grotius. Sacrum enim epithalamus est nuptiarum christi et Ecclesie, divino allatu a Salo- monis conscriptum. 176

Authenticit̄ du Cantique des cantiques, et réponses aux objections des incredibles. (Par Duclot.) 185

IN CANTICUM CANTICORUM COMMENTARIUM. 185-186

Caput primum. Ibid.

Commentarium. 187-188

Cap. II. 205-206

Commentarium. Ibid.

Cap. III. 219-220

Commentarium. 221-222

Cap. IV. 227-228

Commentarium. 229-230

Cap. V. 241-242

Commentarium. 243-244

Cap. VI. 250-254

Commentarium. 255-256

Cap. VII. 265-266

Commentarium. 267-268

Cap. VIII. 277-278

Commentarium. Ibid.

Compensatum, sive Synopsis sensus literalis et ge- nuni Cantici cantorum. (Auct. Corn. à Lap.) 289-290

Prima pars Cantici, quā describitur Ecclesia ortu et in aucta usque ad cap. 2, vers. 8. (Hac in aucta fuit à Christi ortu et predicatione usque ad missio- nem Spiritus sancti in Pentecoste.) 291-292

Secunda pars Cantici, quā describitur adolescentia, et incrementa Ecclesie usque ad cap. 5, vers. 6, scic

infantiam Ecclesie descripsit à cap. 4 huncusque. (Hac adolescentia int̄ p̄t Pentecosten, cum Apostoli receperit Spiritu sancto, p̄o eccl̄ ad gentes, in E- clesiis familiarum.) 2-6

Tertia pars Cantici, quā describitur Ecclesia aetas et perfectio usque ad cap. 5, v. 2. (Hac virilis aetas Ecclesie perfecta fuit tempore Constantini Ma- gali.) 300

Quarta pars Dramatis, puta Cantici: Incusus descripsit virilem atatem et perfectionem Ecclesie; b̄l vero descripsit ejus senectem et declinationem usque ad cap. 6, v. 5. 306

Quinta pars Dramatis, puta Cantici, in qua descri- blur Ecclesie senescens renovatio, consummatio et ad cœlum ambelatio. 310

Analise du Cantique des cantiques selon le sens spirituel. (Bib. de Vence.) 311

JANSENII vita. 553-554

CORNELIUS A LAPIDE in librum SAPIENTIE Prolego- menon. 553-556

Justification du sentiment de dom CALMET contre la critique du P. Hombigant et du P. Grillet, sur l'auteur du livre de la Sagesse. (Bib. de Vence.) 551-552

Première partie. Examen du sentiment du P. Hou- bigant, et réponses à ses objections. Ibid.

Seconde partie. Réponses aux objections du P. Gril- let. 570

Instructions et mystères que renferme le livre de la Sageſſe. 580

CORNELIUS JASENII in librum SAPIENTIE Proemium. 581-582

De auctoritate libri Sapientie. Ibid.

De auctoře libri Sapientie. 584

De argumento libri Sapientie. 588

IN LIBRUM SAPIENTIE COMMENTARIUM. 587-588

Caput primum. Judices sint justi. Inventor Domini non simplici corde et fide queritur; fuit autem a peccatoribus et vanis cogitationibus; cūcum repleta omnia, nil ipsum latere potest. Miseracione, detrac- tione et mendacio detestans. Omnia Deus fecit ad vitam, non mortem intendens, quam sibi peccatores accerserunt. Ibid.

Commentarium. 589-590

Cap. II. Omnis impiorum vite futura spes non habentum scopus est frui hujus vite voluptatibus, ideoque justum, qui diversum respicit finem, ferre nequeunt, sed ad mortem usque persequuntur; sicut et diabolus inuidia homo a Deo creatus immortalis, factus est morti obnoxius. 591-592

Commentarium. 593-594

Cap. III. De felicitate justorum, qui in hâc vita ab imp̄is contempti, tentationibus à Deo probati fuerunt, et de infelicitate impiorum; item de castitate et ho- norum operum mercede ac infelicitate filiorum adul- terorum. 595-596

Commentarium. 597-598

Cap. IV. Casta generatio ab adulteria in mortis differt. De refrigorio justi morte peccatori, de se- necute venerabilis. Justi sapientia è mundo tolliturum ne seducantur ab imp̄is, et quantum finis utrueque que differat. 623-626

Commentarium. 627-628

Cap. V. Impi in iudicio mirantes gloriam justorum, quos hic contemplantur, deflent suam miserian- tiam enim ipsorum felicitas fuit momentanea, dum justi perpetua beatitudine fruenter; porro Deus tum per se, tum per creaturas, armatur ad puniendo impios. 637-638

Commentarium. 639-640

Cap. VI. Reges et judices ad sapientiam et justi- tiam hortatur Sapientia, ostendentes quam grave ma- neat injustus rectores supplicium, item quam sit obvia sapientia querentibus eam, quidquid eis acquisitione sit utilis, ejus capax non est inuidia. 647-648

Commentarium. 649-650

Cap. VII. Cum unus sit omnibus ad vitam introitus,

et similis exitus, pra omnibus oliganda est sapientia, caneta secum afferens bona, secum habens spiritum intelligentiae multiplicem; mirum igitur in modum extollit auctor sapientiam, quam abunde uerat auctor. 439-460

Commentarium. 461-462

Cap. VIII. Summè ambienda est sapientia, quam comitantur omnia desiderabilia; à Deo ergo petenda, à quo solo datur continentia. 477-478

Commentarium. Ibid.

Cap. IX. Sapientis oratio proprium agnoscens imbellitatem, ad impetrandum à Domino sapien- tiam, quæ cū omnibus necesse artit, potissimum tamen rectoribus popolorum; incerta enim humanæ sapientia. 487-488

Commentarium. Ibid.

Cap. X. Commandator sapientia quid seruavit et apud libet liberaverit Adam, Noe, Abraham, Lot, Jacob, Joseph, Moses, per quem filios Israel de Egyp- tio duxit per mare Rubrum, demersis in eo Egyp- tius. 493-494

Commentarium. 495-496

Cap. XI. Sapientia filios Israel per desertum de- duxit, devictis iniiciis, datisque de petra aquis, pu- nitis autem multiplex flagello idolatrias Egyp- tius; Deus tamen, omnium quarens salutem, longanimitate tolerat peccatores, ut resipiscant, quos omnes solo natus suu continuo perdere posset. 505-504

Commentarium. 505-506

Cap. XII. Deus magna clementia et longanimitate corripuit peccatores terra sancte incolas, non subiit eos deles, cum non eos tantum, sed et omnes nationes, nulli illat̄ injuria, tanquam solus omnium Domini perdere posset; hac videlicet erga iniimicos clementia, electos suis de se saque bonitate bene- facere faciens, eosque a peccatis revocans. 515-516

Commentarium. 517-518

Cap. XIII. Vani quidem sunt qui ex creaturis Deum non agnoscentes, ipsas potius creaturas pro diis con- fierunt; et illi longe stolidiores qui opus artificis Deum dicunt, ab insensato idolo iutura interrogantes. 523-526

Commentarium. 527-528

Cap. XIV. Utilis inventio navis, quā claram tempore diluvii semini humanum servatum est; idolum autem maledictum est cum suo fabricatore. Idolatriæ exor- dium ac progressus, item mala ex ipsa procedentia. 533-536

Commentarium. 537-538

Cap. XV. Commandator suavitas et misericordia dei, cū gratia ab idolatria servati sunt fideles, subannatis interim idolorum artificibus ac cultori- bus. 547-548

Commentarium. 549-550

Cap. XVI. Egyptiis ob idolatriam digna passis, Hebrei escam à Deo accepunt; castigati tamen al- quam morsu serpentum, errecto serpente aeneo, sanati sunt, tamen, sciat si et confortati. 553-554

Commentarium. 555-556

Cap. XVII. Hebrei lux affluit, docente columna ignis; ab angelo cesa sunt omnia Egypti primogenita. Hebrei in solutione Core iram Domini provocarunt; mediam vero inter stragum subiit liberati sunt, offerte Aaron incensum, et pro multitudine depre- cauite. 559-570

Commentarium. 571-572

Commentarium. 573-676

Cap. XVIII. Hebreos persequentes Egypti, mare absorpsi sunt, iussis et ramis jam ante vexati. Hebrei vero concupitas carnes accipientibus, infospite imp̄i cecitate percutiuntur. Deo serviunt ele-

- menta in afflictione malorum et bonorum obsequio. 579-580
 Commentarium. 581-582
ÉCLAIRCISEMENTS sur les textes sur lesquels on forme quelques objections contre la canonicité du livre de la Sagesse, (Bibl. de Venise.) 587-588
EMMANUELIS SA VITA. 599-600
 CORNELII A LAPIDE, IESU uni et trino, IESI genimo Sirach, IESI amitypo Christo, Volum. 601-602
ENCOMIUM SAPIENTIE, ex parallelis ethicis naturali et divine, (Auct. eod.) 603-604
 In ECCLÆSTICUM Prolegomena, (Auct. eod.) 627-628
 Caput primum. Auctoritas Ecclesiastici. *Ibid.*
 Cap. II. Auctor. 631
 Cap. III. Interpretis. 630
 Cap. IV. Argumentum. 632
 Synopsis capitulo omnium Ecclesiastici. 634
 Cap. V. Methodus. 634
 Ethica Blantii Prenesi.
 — Pittaci Mytilenæi. 635
 Cleoboli Lindi.
 — Perianderi Corinthii.
 — Solonis Atheniensis.
 — Chilonis Lacedemonii.
 — Thaleti Milesi.
 — Pythagoræ.
 — Isocratis.
 — Catonis.
 Alphabetum primum Ethicae Ben-Sira. 661
 Alphab. II. Ethica Ben-Sira. 665
 Ethica Cœlestis, Pauli et Apostolorum. 663
 Alphabetum Ethicae S. Gregorii Nazianzeni. *Ibid.*
 Ethica S. Basili. 667
 — S. Ambrosii.
 — S. Augustini. 667
 — S. Thomæ Aquinatis. 668
 — S. Bonaventurae. 669
 Cap. VI. Stylus. 670
 CANONES qui faciem praferant Ecclesiastico, ceterisque libris sapientialibus, (Auct. eod.) 675-674
 IN ECCLÆSTICUM COMMENTARIUM. *Ibid.*
 Prologus. *Ibid.*
 Caput primum. Sapientia incomprehensibilis et in creaturis relucens, ab eterno originem à solo Deo omnipotente trahit, quam dat diligenter ac timenteribus ipsum; nam timor Domini, qui multipliciter licet commendatur, non solum sapientiam, sed et reliquas secum affert virtutes; simplici autem corde ad Deum accedendum est. 679-680
 Commentarium. 681-682
 Cap. II. Deo servitrus stet in justitia, Dei timore et sapientia; timentes verò Deum, credunt, fidantque in illum, et maximos hinc fructus accipient; ye autem increduli et impatientes. Effectus timoris divini explicantur. 689-690
 Commentarium. 691-692
 Cap. III. Parentum honor multiplicem Dei merevit bénédictionem, et in honore tuo malodictionem. Laudatur animi modestia; curiositas autem, cor durum, nequam et superbum vituperantur, laudato sapiente et eleemosynam tribuente. 693-694
 Commentarium. 697-698
 Cap. IV. Hortatio ad opera misericordie et ad sapientiam, cuius ostenduntur utilitates. Confusio bona et mala; non occulendum sapientiam nec contradicendum veritati; certandum pro justitia. Opus verbis respondet, Commendator humanitas erga subditos et avaritiam fuga. 703-704
 Commentarium. *Ibid.*
 Cap. V. Non perseverandam in peccato onus confidant divitiarum, juventutis, fortitudinis aut misericordia Domini. Ne sis vagus, sed firmus et manuebus in via Domini, et cordatus in verbis; ne sis suspirio aut bilinguis. 707-708
 Commentarium. *Ibid.*
 Cap. VI. Proximi amorem impediunt invidia, im-

- periorum ac stultitia. Hunc verò juvant dulcedo in verbo et pacifica conversatio. Multiplices amici, versus autem amicus non potest satis astimari. Quam diligenda conservanda sit sapientia. Querenda prudenter societas, et servanda Dei precepta. 711-712
 Commentarium. 711-716
 Cap. VII. Abstinentiam à malis. Veritatem ambitio, presumptio, pusillanimitas, mendacium, verborum coram presbyteris, et presumptio in oblationibus. Laus agriculturae, bona mulieris et servi frigi. Parentes filios erudiant, et filias elocent, filii nonarent parentes. Deus ac sacerdotes ipsius honorandi. Hortacio ad opera misericordie et ad memoriam novissimum. 717-718
 Commentarium. 721-722
 Cap. VIII. Non contendendum cum potente, incomplete, linguo, indocto; non de-piceundum ponitentem nec senem; non gaudentia de mortis indicio. Audientes seniores; arguentes peccatores et contumeliosos. De ieiunio, desponsione. Non agendum contra iudicem, nec cum audace, aut irascido, aut fatui, aut extraneo. 722-724
 Commentarium. 725-726
 Cap. IX. Prudenter cum mulieribus agendum, quareni societas viris quam maxime periculosa. Servandum veterem amicum. Non zelandam peccatum gloriam. Longè stolidum ab homine occidendum testalem habent. Tractandum cum sapientibus, et Deum pro oculis habendum. 725-750
 Commentarium. 731-732
 Cap. X. Sapientis iudex, utilis; insipiens, pertinacius. Rectorem imitans subtili. Omnia in iugis Dei. Injuria obliviscendum. Detestatio superbiae, iniquitatis, contumelie, avaricie. Homo post brevem uitatem, seruum hereditabit. Discessus à Deo causa est superbiae. Gentes ob superbiam à Deo perirent. Tonus timoris Domini. Non despiciendum pauperem iustum, nec divitem, peccatorum honorantur. Amicis in manusaudine servandam. 735-754
 Commentarium. 755-756
 Cap. XI. Desipienti humiliati. Neminem ex specie judicando. De vestitu ac horo non gloriamannu. Interroga priscum judices. Non cum lana tempora, nec in illis fitendum aut gloriamund. Roma et malum Deo. Bonorum et malorum si memori. In domum quenvis non inducendum, et cavedendum à illis insidiis. 741-742
 Commentarium. 743-744
 Cap. 12. Benefaciendum justo, impirò verò et peccatores non suscipiendo. Dilectio est amicos ab inimicis dignoscere; inimici nunquam fidendum, quantum auctoritate simulant. 749-750
 Commentarium. 751-752
 Cap. XIII. Periculosa sunt consortia cum superbo, divate ac potente. Dilige Deum et proximum. Nollus divitis consensu cum paupere, quo despicio, ille hominorum. 753-754
 Commentarium. 755-756
 Cap. XIV. Beatus qui non est verbo lapsus. Avaro et livido periculose divitiae; utrue restringunt miserias. Ante mortem, que non tardat, proximo beneficiendum. Homo fragilis, beatus sapientia ac justitia studiosus. 759-760
 Commentarium. 761-762
 Cap. XV. Beatus qui in timore Dei aptat se ad sapientiam, quam stulti et mendaces non sequentur. Peccata Deo non ascribenda, sed homini qui ab illo conditus est liber, proposito preceptis que servare poterat. Omnia Dei oculis aperta. 767-768
 Commentarium. *Ibid.*
 Cap. XVI. Non exultandum de filii impio. De ira Dei in malos, in bonos vero misericordia. Magna sunt operum misericordie merita. Dei cogitatione ac iudicio, ne potest subtrahere, cuius opera sunt ab homine inservitabili. 771-772
 Commentarium. 773-774
 Cap. XVII. Creatio primorum parentum, domique

- ipsis collata et præcepta proposita. Generis humani distinctio in varias nationes, quibus rectores propositi, illosque et ipsorum opera universo perpetuo inveniuntur. Virtus eleemosynæ; peccatorum horatio ad penitentiam dum sani sunt; propositi Dei benignitate. 775-776
 Commentarium. 777-778
 Cap. XVIII. Dei magnalia homini inservitabili; homini miseria, et Dei erga illum miseratione; proximo miserendum; quomodo infirmus se habere debet; quomodo sit orandum; considerandum Dei iudicium, et a propriis concupiscentiis discedendum. 783-784
 Commentarium. 783-786
 Cap. XIX. De vino, luxuri, loquacitate, citio credente, gaudente super iniquitate, ostente corporeo, exultante in malitia, discrezione in verbis servandâ, correptione, ficta humilitate, et laude tacentis. 787-788
 Commentarium. 788-790
 Cap. XX. De correptione et correpti penitentia; de tacenti et loquace; de dono sapientie et fatui; de falsa promissione et mendacio; de sapientia qui placet magnis; de donis non accipiendis, et sapientia abscondita. 795-794
 Commentarium. 795-797
 Cap. XXI. Docti fugiendum peccatum, primum in genere, deinde in specie productis variis peccatis. 797-798
 Commentarium. 798-799
 Cap. XXII. De lapidatione pigrorum, filio indisciplinato, filii fatui, musici in lucu, docente fatuum, mortuo plorando, cum stulto non loquendum; de corde stulti ac timidi, de servanda fide cum amico, et oris custodia. 801-802
 Commentarium. 802-803
 Cap. XXIII. Oratio adversus superbiam, guam et luxuriam; consuetudo jurandi vitanda, et indisciplinatus sermo afferens impropterum; duo genera in peccato abundanter, et tertium adducens iram; constituto hominis ad peccandum se horantis, et de peccatis in adulterio concurrentibus, et laude timoris Domini. 807-808
 Commentarium. 809-810
 Cap. XXIV. Sapientia multiplices sunt laudes et originem describit, et miru ad suum amplenum invitata, omnia sua doctrae splendore illustrans. 815-814
 Commentarium. 815-816
 Cap. XXV. Triu que Domino placent, et tria que edit; non enim inscipitibus: laus timoris Dei; mulieris nequam mira detestatio; a muliere intium peccati et mortis; mulieris dominum non ferendum. 819-820
 Commentarium. 823-824
 Cap. XXVI. Proponit viciissim laudes bona meritorum, et vituperia male ac zelotypa. Filia custodienda; tria timenda, duo contristanta, et duo periculosa. 825-826
 Commentarium. 827-828
 Cap. XXVII. Ob inopiam et amorem divitiarum multi delinquent; timor Domini constanter servandus. Tentatio probat tentatum; sequenda justitia; inconstituta stulti; modestia in verbis servanda; secreta amici non revelanda; de annuite oculo et insidiioso. 829-870
 Commentarium. 833-834
 Cap. XXVIII. Non querendam vindicta, sed offensa remittenda. Ab ira litigie cessandum; mala et pericula lingua, et de terribi lingua. Aures adversus lingua nequam sepiendiæ, orique frenum imponen-dun. 835-836
 Commentarium. 839-840
 Cap. XXIX. Per multum subveniendum proximo, ac fides servanda mutuant. Quanquam nulli fidem fallant, non tamem ob id cessandum ab elemosyna, cuius laudes describit. Fidejusiri habenda est gratia, fidesque servanda. In quibus consistat initium vita hominis. De vagis et ingratibus hospitibus. 841-842
 S. S. xvii.

- Cap. XXX. Filii in disciplina educandi, et quim sit perniciosum illis indulgere; corporis sanctas divitias prestata. Quam noxia sit et fugienda hominis tristitia, cordis verò jucunditas quam sit utilis. 847-848

- Commentarium. 849-850

- Cap. XXXI. Vigilia honestatis; cogitatus prescientis; labo divitis et pauperis; diligens aurum; multi casus in auro; laus divitis sine macula; modestia in mensa servanda; laus sobrietatis et vituperatio gula; laus uero modici vini, et vituperatio immodi. 851-852

- Commentarium. 853-856

- Commentarium. 857-858

- Commentarium. 859-860

- Cap. XXXII. Olicitum boni rectoris; major natu loquatur; tacendum ubi non est qui auditat; jucunditas musicae convivis; adolescenti tacendum; laus taciturnitatis; discutienda propria domus; laus timoris Domini; peccator vitat correptionem; nihil absque consilio agendum. 863-864

- Commentarium. 867-868

- Cap. XXXIII. Laudant timens Dominum et sapientem; inconstituta præcordiorum fatui; amicus sub-sannator; dies et tempora à Deo sunt; qui et reliqua omnia eravit ac disponit, in cujus manu est homo ut lutum in manu figuli; malum contra bonum; possessio non in vita, sed in morte distribuenda aliis, et quomodo servi sit tractandi. 869-870

- Commentarium. 871-872

- Cap. XXXIV. Vanitas sommorum, divinationum, anguri, mendaciorum; laus experiorum; beatitudinem Deum; oblationes iniquorum; fraudans pauperem; nuns adiutoris, et alter destruens; faciens peccantem, et non abstinentes a peccatis. 863-870

- Commentarium. 871-872

- Cap. XXXV. Verum et acceptum Deo sacrificium; non appareat coram eo vacuus; primitive oblationes hilari animo tribuenda; sacrificium inustum. Pauperem fessum, pupillum et viduum lacrymantem exaudiunt; orationes justorum, et poissimum se humiliantibus audit Deus, liberans ab affigientibus, et cuique reddens iusta opera sua. 875-876

- Commentarium. 877-878

- Cap. XXXVI. Super Israel et civitatem Jerusalem invocat Dei misericordiam; super gentes vero alienas. Dei timore ejusque monum, ut Iesus potentia glorificetur, ipseque solus filius agnoscat; cor insensatum et cor pravum. Species mulierum faciem viri exilarat; bona mulieris possessio. 881-882

- Commentarium. 883-884

- Cap. XXXVII. Testatio ficti amici; veri amici ne obliuiscari; discretio in captando, et cum quibus scimus, quibusque te et consilium tuum occulites; laus sententia viri sancti; verbum nequam; quatuor ex corde oriuntur; laus viri periti et sapientis; qui sophistice loquuntur olibilis est, tenta animam tuam, et si sit nequam, non des illi potestatem; pernicias cratae. 885-886

- Commentarium. 887-888

- Cap. XXXVIII. Honora medicum; à Deo data est homini medicina; quomodo agrotus se habebit erga Deum et medicum; mortuus plorandum, temperandum autem à tristitia, quae mortuus non prodest, et tibi obest; sed memineris te etiam moriturum; quisque artifex considerat ea in quibus operatur; et hi necessari quidem sunt in communitate, sed in ea non preminente dignitate vel sapientia. 891-892

- Commentarium. 893-896

- Cap. XXXIX. Studium sapientis, ipsiusque præclaras opera et nomina perpetuas; Deus in omnibus operibus suis benedicendum, cui nihil occulendum; benevolentia Dei in bonos, et ira in malos; bonis omnia in bonum cedunt, mali in malum, ad quos puniendos et cetera sunt creata. 897-900

- Cap. XL. Occupatio magna, iugis gravi ac variis misericordiis homo obnoxius; omnia calida, inquit cum suis divitias dici delendo; laus vite sibi sufficiens; variis binaries commenda, quibus tamen alia ante-

- ponit; laus timoris Domini. Fac ne indiges; nec in alienam mensam respicias, a quo vir disciplinatus et eruditus se servat. 903-906
 Commentarium. 907-908
 Cap. XLII. Memoria mortis cui amara, et cui non; mortem non metas; sed præteritorum et futuronim memento, contentus divina circa te dispositione. Maledictio manens impios; cura boni nominis; sapientia et thesaurus absconditi inutiles; qualiter sit de peccatis erubescendum; ne faciem avertas a proximo, nec respicias mulierem alterius, neque impropreos post datum. 909-910
 Commentarium. 911-912
 Cap. XLIII. Secretum non revelandum; a respectu personarum et alii plerique vitis hic committere absinthium; datum et acceptum scribendum; collatione custodiam illae, et circa luxuriosam firmam custodiā; cum muliere commorari periculorum; multa iniquitas viri quibus nullus beneficiens. Opera Divinitati, qui omnia violet, etiam occulta cordine sunt perfecti et desiderabili. 913-916
 Commentarium. 917-918
 Cap. XLIV. Creatoris eminenta relectu in ornata pulchritudine colorum, nempe in cœlo, luna, stellis, iride, nive, grande, nubibus, tonitru, gelo aquilonie, pruina et mari, in quo summa plura bellumrum genera; denique nemo ad laudandum Deum sufficit. 921-922
 Commentarium. 923-924
 Cap. XLV. Laus priorum patrum, ac semini eorum; primum in genere; deinde nominatio celebratur Enoch, Noe, Abraham, cui facte promissiones, Israël et Jacob. 924-925
 Commentarium. 926-930
 Cap. XLVI. Laudes Ioseph, Aaronis et Phinees; congregatio Core interrupta. 931-932
 Commentarium. 933-934
 Cap. XLVII. Laudes Josue, Caleb et Samuels. 935-938
 Cap. XLVIII. Laudes Nathan, Davidis et Salomonis. 941-942
 Commentarium. 943-946
 Cap. XLIX. Laudes Elize, Elisei, Ezechielem et Ioseph, quorum oratione Deus liberavit Israel ab exercitu Semnachier. 947-948
 Commentarium. 949-950
 Cap. XLIX. De Joxia. Omnes reges Iuda, prætor David, Ezechiel et Iosiam, tuere peccatores. De Ioseph, Ezechiel et Zorobabel; de Jesu, filio Ioseph, Nehenia, Enoch, Joseph, Seth et Sem. 955-956
 Commentarium. 957-958
 Cap. L. Simoni pontificis filii. Omne præconia narrante celeberrima; due gentes odio habita, et terita stulta. De Jesu, filio Sirach, libri huius auctore. 959-960
 Commentarium. 961-962
 Commentarium. 963-966
 DISSESSATIO DE auctore libri Sapientia. (Auctore P. Honigbant.) 971-972
 — De funeribus et sepulturis Hebreorum. (Auctore Calmet.) 973-980
 — De re medica veterum Hebreorum. (Auct. eod.) 999-1000
 — De re cibaria Hebreorum. (Auct. eod.) 1011-1012
 ANALYSE du livre de l'Ecclastique. (Bible de Venice.) 1025-1026
 DISSERTATION sur l'origine de l'idolatrie. (Ibid.) 1035-1036
 CONCORDE DES LIVRES SAPIENTIAUX. (Auctore Besogno.) 1049-1050
 Avertissement. 1051
 Préface. 1051
 § 1. Auteurs de ces instructions. 1051